ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL Nº.1009/92 - DE 16 DE SETEMBRO DE 1992.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A PAGAR SEGURO DE VIDA EM GRUPO ÀS CRIANÇAS QUE FREQUENTAM O  CENTRO DE TREINAMENTO DA FUNABEM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

          JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

          FAÇO SABER a todos os habitantes do município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

.

          Art 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a pagar seguro de vida em grupo às crianças que frequentam o Centro de Treinamento da FUNABEM - Escola Pré-Profissionalizante, que às habilita para a produção do trabalho, com funcionamento no Bairro Santa Inês, neste Município de Quilombo, Estado de Santa Catarina.

          Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente..

          Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiões em contrário.

                                 Gabinete do Prefeito Municipal  de

                                 Quilombo, Estado de Santa Catarina,

                                 em 16 de setembro de 1992

                                 JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

                                    Prefeito Municipal.

Registrada e Publicada em data supra.

Domingos Severino Sponchiado

Secret.Administração